DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Contenzioso

42/25

7
DECRETO DIRIGENZIALE N. l[imA dl 2 1 NOV. 2025

Oggetto: Impegno spesa per conferimento incarico legale all’avv. VACCARO OTTAVIO nel
giudizio promosso da CELEGATO SRL C/ CAS dinnanzi al TAR DI CATANIA

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
Premesso che con Determina 144/P del 17/10/2025 il Presidente del Consorzio ha conferito all’avv
VACCARO OTTAVIO [I’incarico di difendere e rappresentare il CAS, nel giudizio promosso da
CELEGATO SRL C/ CAS cod fisc. 03709790277 dinnanzi al TAR DI CATANIA rilasciando
apposita procura che si allega sotto la lettera “A™;
Che il legale di fiducia incaricato avv. VACCARO OTTAVIO ha accettato, il compenso ai minimi
di tariffa, come previsto per i legali di fiducia dell’Ente, per I’'importo complessivo di € compresa
CPA edesclusa IVA come da conteggio allegato al presente sotto la lettera “B”;
Visto I’art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione
provvisoria;
Visto il punto 8.3 dell’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spese dell’ultimo bilancio di previsione
approvato;
VISTO il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale delle Infrastrutture, della Mobilita e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per
il triennio 2024-2026;
VISTO il regolamento di contabilita di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/10/2016,
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018.
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessita, al
fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente."

DECRETA
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

e Prendere atto del conferimento dell’incarico all’avv.VACCARO OTTAVIO nato a Catania il
23/1/1975 cod. fisc. VCCTTV75A23C351IN per rappresentare e difendere il CAS, nei giudizio
promosso da CELEGATO SRL cod. fisc. 003709790277 dinnanzi alla TAR DI CATANIA;

e Impegnare la somma di € 11.876,28 compresa CPA ed Esclusa IVA in favore del suddetto
legale sul capitolo n. 131 del redigendo Bilancio 2025/2027 , denominato “Liti, Arbitraggi, risarc.
danni e simili...” che presenta la relativa disponibilita;

Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile dell 'Uff. Contenzioso

Dott. Wﬁ
L

Il Dirigente Am/ﬂﬁﬁstrativo s e - Il Dirigente Generale

alogera Eranco Fazio

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo — tel. +39 090 37111 — Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 — tel. +39 091 6259329
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 —tel. +39 06 6794932
www.autostradesiciliane.it - info @ autostradesiciliane.it



